SEPTEMB RIS 20.

Translatio Vincentii, & Eleuatio S. Amandi) *De his Molanus*
Tin Addit. ad Usuardum, hac die. Egregia eorum facta prosequuntur
mus in eorumdem diebus natalitijs.

Gerardi confess.) *De quo Mosander, Tomo 7. Surij, hac die. cuius uita*
tantum in vita S. Lyduinus, cap. 7. partis tertie: que extat apud Su-
nium, Tomo 2. die 14. Aprilis.

V NDECIMO CAL. OCTOBRIS.

IN Cenobio Flauiacensi, Sancti Geremari Abbatis, cuius vita ad
omnem religiosarum uirtutum, sanctitatisque laudem, insignis le-
gitur. Crispini, eleuatio & remotionis corporis Sancti Landelini Ab-
batis, ab Othono Cameracensi Episcopo. In Monasterio Eystateni,
Translatio Sanctae Vualburgis uirginis, & Abbatis, sororis Sancto-
rum Vuillibaldi, & Vuinnibaldi.

SEPTEMB RIS 21.

Geremari Abbatis) *De quo Galesinus in suo Martyrologio, hac die.*
Res eius gestas recensent Vincentius in Speculo, lib. 23. cap. 98. Pe-
trus in Catalogo, lib. 11. cap. 61. & Trittemius de vir. illuſtr. Ord. S. Bened.
libro 3. cap. 93. Fuit Abbas Flauiacensis primus, circa annum Do. 660.
Baronius eum reponit 8. cal. Octob.

Eleuatio & Rem. S. Landelini) *De iisdem Molanus in Additionibus*
ad Usuardum, hac die: Natalis eius incidit in diem 15. Iunij.

Translatio S. Vualburgis) *Cuius meminit auctor uite eius (is mea sen-*
tentia est Vuolhardus Monachus) qui est apud Mosandrum, Tom. 7. Su-
rvide primo Maij, hac quidem die factam afferes, sed quo anno, aut a qui-
bis, vel ex quo loco, sub silencio preterit.

DECIMO CAL. OCTOBRIS.

Cuitate Lauduno Clauato, depositio Sanctæ Salabergæ Abba-
tissæ, quæ in lege diuina erudita, uigilis, & orationibus, atque
seculi assidue uacans, uirtutum & miraculorum gratia illustrem
conuersationem duxit. In pago Tornodorensi, Sancti Ioannis Ab-
batis, qui uixit centum uiginti annos ætatis, cuius oculi toto eo te-
pore non caligauerunt, nec dentes damaña pertulerunt, neque eius
memoria lapla est. Corbeiæ Monasterio, natalis Sancte Lutrudis San-
ctimonialis, quæ omnibus uirtutibus ornata resplenduit. Eodē die
beati Homodei Eremitæ, Ordinis Vallis Umbrosæ, qui per spacium

qua-

draginta annorum discalciatus incelsit, & catena ferrea super nudo
præcinctus est. Eodem die, Sancti Florentii Abbatis, & confessoris,

S E P T E M B R I S 22.

S Alaberge Abbatissæ] De ea Mart. Rom. cum Baronio: Molanus in
Additio. ad Vsiardum, Galesinius, & Felici, hac die. Petrus uero in Ca-
talogo, lib. 8. cap. 114. & Maurolycus die sequenti. Agunt de eadem Vn-
centius in Speculo, libro 23. cap. 30. & Trittemius de uir. illust. Ord. S. Pe-
nedicti. lib. 3. cap. 82. Claris parentibus nata est in suburbio Leuconagi.
Lingonensis, Abbatissam, egit Lauduni: non autem Lugduni, ut ma-
lè annotant Petrus Galesinius, Felici, & Trittemius, floruitq; anno Do-
mini 640.

Ioannis Abbatis] De quo Molanus loco citato, & Tabule Lerinen-
ses, hac die. Vitam eius ex MS. adfert Surius, Tomo 5. hac die. Agit de
eodem Gregorius Turonensis, de gloria confess. c. 87. Fuit primum Mon-
achus Lerinensis, deinde Abbas Reomensis in castro Tornodorensi. Em-
dem reponunt die 28. Ianuarij, Baronius, Beda, Vsiardus, Galesinius,
Maurolycus, & Felici. Res eius gestas ex MSS. adfert Mosander, To-
mo 7. Surij, hac die.

Lutrudis Sanctimonialis) Eius natalem hac die reponit Trittemius
de uiris illust. Ord. S. Bened. libro 3. cap. 301. ubi uitam eius sub compen-
dio describit. Eandem adfert Surius, Tom. 5. hac die, excerptam ex ea quæ
scripsit Theodosius Treurenensis Episcopus an. 950. fuit monialis in Mo-
nasterio S. Mauricij à se construōto, sororemq; habuit S. Pusinnam, cuiusq;
Cœnobii sanctimonialis, de qua egimus die 23. Aprilis.

Homodei Eremitæ) Tabula Vallis Vmbrose de eodem agunt, hac die.
Fuit natione Ariminensis, & obiit anno Domini 1519. etatis sua 90.
Sepultus Vallis Vmbrose.

Florentii Abbatis) Tabula Lerinenses de eodem agunt: hac die, dimer-
sus est ab illo Florentio, de quo agunt Baronius, Vsiardus, & alii: quia ta-
men floruerit tempore adhuc me latet.

NONO C. A. L. OCTOBRIS.

IN Gemblaco Cœnobio, eleuatio corporis Sancti Guiberti con-
fessoris Christi, in miraculis preclaris.

S E P T E M B R I S 23.

E Leuatio corporis S. Guiberti] De qua Molanus in Addit. ad Vsiar-
dum, hac die. & in Indic. Sanctorum Belgij, fusiis; facta referunt an-
no Domini 1110. ab Oberto Episcopo Leodiensi, auctoritate Frederici Co-
loniensis Archiepiscopi, & assensu generalis Synodi, eandem solicitare
Sigeberto Monacho, ut & ipsius scriptore. Relationis eius & elevationis hæ-
storianam,

huiusque libri & Clavis eius quae jactat anno 1099. habet Gemmam, ut ex codice MS. videlicet.

OCTAVO CAL. OCTOBRI.

In Pannonia, passio Sancti Gerardi Episcopi Canadensis, & martyris, qui ab infideilibus lapidibus obtutus, & lancea perforatus, tandem capititis contusione mortuus compleuit. In territorio Beluacensi, Sancti Geremati Abbatis. Eodem die, translatio Sanctorum Orthomai Abbatum. Saltzbergi, Sancti Ruperti eiusdem ciuitatis Episcopi, & confessoris. Iwain B. Benedicti Abbatis, Ordinis Vallis Umbrose, miraculis clari. In monasterio Nonantulae agri Mutinensis, passio Sanctorum Monachorum pro fide Christi ab Hungaribus occisorum. Eyleti, translatio Sancti Winibaldi Abbatis, fratris Sanctae Walburgae uirginis, & Abbatissae.

SEPTEMBRI 24.

Gerardi Episcopi) De eodem Martyr. Rom. cum Baronio. Molanus in Additio. ad Vuardum, Galeſinius, & Felici, hac die. Vitam eius ex MS. adfert Surius Tomo 5. hac item die. Extat, & apud Clarissimum Nicolaum de Secretis, Patritium Venetum MS. ut auctor est Franciscus Saguinus in descriptione Civitatis Veneta. Reperitur & in Sacrisia S. Marci MS. & apud Canonicos S. Donati Murani, quam pro sua in me humanitate communicauit mibi Reverendissimus D. Antonius Grimaldi, Episcopus Torellanus. Agunt de eodem Petrus in catalogo, lib. 8. cap. 145. qui eundem reponit 7. calēd. Martij, sed is est translationis eius sacer. Trittemius de vir. illust. Ord. Sancti. Bened. lib. 3. cap. 239. & lib. 4. cap. 234. Joannes Naucerus Chronographiae, lib. 2. generatione 35. circa finem. Antonius Bonfinius rerum Hungaricarum, decadis 2. lib. 1. & 2. non longe a principio: & postremo Petrus à Bugiano in Historia sua Monastica, diario primo, qui eum Abbatem Sancti Georgij Maioris Venetiarum facit, sed hallucinatum eum fuisse existimo: de monachatu quidem in eodem monasterio constat, ut etiam auctor est Nicolaus Doglion in Historia Hungaria, sed de Abbatia historia muta est. Vitam postea Monasticam duxisse, simul cum Mauro Monacho, in Cenobio Beel sub Gumberi Abbatis disciplina, refert Bonfinius Hungaricarum rerum, decadis 2. lib. 1. cui consentiunt Petrus, & Trittemius locis citatis, scriptorique uita eius talibus uerbis. Postquam seruus Domini se solum matens reperit, tumultum populi deuitanus, in eadem regione Eremum, que uulgo Beeluocatur, petijt, ubi per septem annos ieiunis, dictaminumque exercitijs deditus, incognitus, excepto Man-

EQ

ro Monacho, habitauit. Hac ille, qui Maurum, Monachum appella, quem Bugianus noster Fratrem Conuersum fuisse scribit, & martyrio simul cum magistro suo Gerardo coronatum; cuius martyrium non solum non produnt supracitati scriptores, sed nec nominis eius memoriam ullus agunt solo auctore ut & S. Gerardi excepto. *Quis autem fuerit ille Gauderius, explicat auctor ut & S. Gothardi Episcopi Hildesheimensis, qua est apud Mosandrum, die 4. Maij, Tomo 7. Surij.* Erat enim, ut ait cap. 9. nobis Thuringus, qui exemplis S. Gothardi tunc temporis Abbatis Altahensis, a seculari vita conuersus, peregrinatione Hierosolymitica primo assumpt, reuersus factus est deinde Monachus Altahensis, sub regula D. P. Benedicti Eti, ut narratur c. 10. & tribus annis in Monastica perfectione complectis, de Abbatis sui licentia, arctioris vita studio inflammatus, Boiemum petijt, ubi in Eremo Beel Monasterio ad Regulam Diui Benedicti exsuffato, cum pluribus Monachis, quos inter fuit noster S. Gerardus, itam sanctissimam egit per spatium annorum 37. qui tandem meritis gloriosus, migravit in celum, anno Domini 1047. Fuit Gerardus natione Venetus, ex clarissima familia Patria de Secretis, qui abdicato opino S. Marci canonicatu, Monachum induit in Monasterio S. Georgii maiori, sub B. Ioanne Mauroceno, primo illius loci Abbatte: cui successit in regmine Ioannes Gradenicus, qui viuebat anno 1030, ut ex instrumento antiquis Archivij eiusdem monasterij accepimus. De cuius Ioannis Gradenici Abbatis sui licentia, anno eodem 1030. S. Gerardus Venetus sollicito Hierosolymitanum per Pannonias aggredi coepit. Sed a S. Stephano Regis predicationis causa retentus, in monasterio Beel agri Budensis, sibi Monacho cognitus, septem annorum spatio contemplationi verum Divinorum uacauit. Inde a regre euocatus, anno regni sui ultimo, qui erat a Christi nativo 1037. & sedi Canadinensi, quæ est ad littus Morisii fluminis, iuvenis, adeo strenue officium sibi commissum executus est, ut multos paruerbo, quam exemplo ab infidelitate, quia adhuc detinebantur, ad partem adduxerit. & tandem per martyrum gloriam ad celum euolaverit, anno Domini 1042. uti fuisus notauimus ad tertium huius Arboriculum.

Geremari] Seu Germani, ut Molanus legit, de quo & Mart. Romanus Baronio, & Felici, qui corruptè Germanū eum appellat, hac die. Decedimus 11. cal. Octob. qua die reponitur a Galesinio, & Trittemio:

Translatio S. Othmari) Ison Monachus Sangallenensis, lib. 3. c. 1. nro 8. Othmari apud Surium, T o. 6. die 16. Nouembris, hac die factam est mortem anno Domini 867. Feria 4. Indictione prima. Est autem hæc translatio Sancti translatio.

Ruperti Episcopi) *Calendaria, quæ apud me sunt Germanicum, scilicet, & Salzburgense, de eodem agunt, hac die. Baronius uero, & ceteri Martyrologiorum scriptores, die 27. Martij, sed cum ea die Saltzburgen si Ecclesia, ob dies forsitan quadraginta, nihil de codice agat, sed ad presentem diem, eius transferat festinatatem, quam sub octaua duplice celebrat, arbitror potius hac die natalis eius solennitate recidi, quam 27. Martij, qua die de eodem fusi egimus.*

Benedicti Abbatis] *De eodem Tabulae Vallis Umbrosæ, hac die. Fuit primum sacerdos, deinde monachus Vallis Umbrosæ, postremo Abbas de Ripolis, ubi obiit anno 1205. sub Martino Generali 14.*

Passio SS. Monachorum] *Tabulae Nonantulane, Chronicorum illius canobij, perbreue MS. horum passionem his uerbis annotant. Eodē anno, octauo calendas Octobris, Indictione tertia, occisi Monachi in Nonantula ab Hungarisi, & Abbas effugit cum centum Monachis. Agit & incendio Nonantulano, Monachorumq. dispersione, Carolus Sogonus, de Regno Italie, lib. 6. ad annum 903.*

Translatio Sancti Vuinibaldi] *De qua auctor uite eius, qui est apud Mosandrum, Tom. 7. Surij, hac die. Videtur quidem facta eodem anno, quo & sororis eius S. Vualburgis translatio, sed quis fuerit iste annus ignoro.*

SEPTIMO CAL. OCTOBRI.

CUsticæ in Territorio Bisontino, depositio Sancti Hermenfredi Abbatis, & confessoris. In Glasconia, natalis Sancti Ceolfridi Abbatis, & confessoris, doctrina, & sanctitate conspicui. In Bigardia maiori in Brabantia, eleuatio Sanctæ Vuiuinæ virginis, & Abbatissæ.

SEPTEMBRI 25.

Hermenfredi) Sive Ermenfridi, de quo Molanus in Add. ad Vsiuarium, hac die: & Trittemius de ur. ill. Ord. S. Bened. libr. 3. c. 307. Ex Monacho Luxouensi factus est Abbas Cusantie.

Ceolfridi Abbatis] *De eodem idem Molanus, hac die, loco citato. Vitemus scripsit Beda, ut ipsem fatetur in fine sue historie. Ante eum tandem litteris mandarat Urichbertus Deiris, anno 724. Eius item memoria Trittemius de ur. illust. Ordin. S. Bened. libro 3. cap. 154. Migratio Lingonis, anno Domini 717. etatis 74. Sacerdotij 44. Abbatialis regimis 35.*

Eleuatio Vuiuinæ] *De qua Molanus in Indiculo Sanctorum Belgij, hac die. Natalis incidit in diem decimo septimum Decembris, ubi de ea agemus latius.*

SEXTO.

SEXTO CALEND. OCTOBRI.

IN agro Tusculano, Sancti Nili Abbatis, fundatoris monasterij Cryptæ Ferratæ magnæ sanctitatis uiri. Ciuitate Comensi, parvus Sancti Ioannis Medæ, ordinis Humiliatorum fundatoris precipui, qui propter sanctissimæ uitæ famam, post mortem anno Domini millesimo quinquagesimo nono ab Alexandro tertio Pontifice in numerum Sanctorum adscriptus est. In monasterio Heruelensi in Germania, depositio Sancti Meginhardi Abbatis, sanctitate & pietate clari.

SEPTEMBRI. 26.

Nili Abbatis) De eo Mart. Rom. cum Baronio, qui eius acta extretestatur, hac die.

Ioannis Medæ) Tabula Humiliatorum à Brixia ad me transmissa, de eodem agunt, hac die. Habui cum ipsisdem, nonnulla eius miracula lucide satis, sed breuiter conscripta. Eius meminit & Siginus de regno Italiae lib. octauo, ad annum 1046. Obiit anno 1059. quo & Canonicatus est.

Meginhardi Abbatis) Sive Meginheri, cuius Natalis notata est die à Monacho Heruelensi in chronicō historicō, cum aliis veris Germanicarum scriptoribus Basilea anno 1574. excuso. Obiit autem anno Domini 1059. regiminis sui Abbatialis anno uigesimo quarto completo.

QVINTO CAL. OCTOBRI.

LAETIJS, natale Sanctæ Hiltrudis uirginis, quæ amore Christi sparsum in terris fugiens, ei quem elegerat, uiriliter adhaesit, eoque propositum laudabili fine conclusit.

SEPTEMBRI. 27.

Hiltrudis uirginis] De qua Molanus in Addit. ad Usuardum, & in Indic. SS. Belgij, & Galesnius, hac die. Filia fuit Vuiberti Contis, & sacrosancto uelamine contexta est à Theodorico Cameracensi Episcopo, circa annum 700. Sepulta est in cœnobio à parentibus eius confitto, S. Lamberti Letijs.

QVARTO CAL. OCTOBRI.

IN Germania, Sanctæ Liobæ uirginis, & Abbatissæ, quæ de Boemia à Sancto Bonifacio Archiepiscopo aduocata, ut famulas Domini in monasteriis Germaniæ diuinis scripturis instrueret, multa miracula uiuens fecit; imo post obitum, in Monasterio Fulda, iuxta decretum Sancti Bonifacii sepulta, non paucis miraculis claret. Apod. Latiniacum in Gallia, Sancti Fursei Episcopi, qui in Hibernia clausus in Boemia, Sancti Vuenceslai martyris, Regis Boiemorum factus.

OTXII.

uit & miraculis glorioſi. Hic uirtutum omnium, & pietatis in pri-
mis fama celebriſi, quanto gratior piis & bonis uiris extitit, tanto
pius illum Boleslaus frater, idoloruſ cultor, oderat: a quo ob Chri-
ſtianæ religionis ſtudium occiſus, in beatorum martyrum numerum
relatus eſt: Cuius Sanctitati, quo die necatus eſt, teſtimoniuſ Chri-
ſtus dedit, qui Regi Daciae per uiſum apparens, ſuo martyri ecclesiā
edificari mandauit. De quo hoc præcipue legitur quod in religione
Christi adeo deuotus extitit, ut dignitatis Regiae oblitus, tempore
mellis & uindemæ ipſe meteret, & uindemiare, quod in ſacrificia-
les hostias Sacerdotum manibus offerretur.

SEPTENBRIS 28.

Lobæ uirginjſ] De qua Mart. Ro. cū Baronio, Beda, Ado, Molanus
Lin. Addit. ad Vſuardum, & Galesinius, hac die. Vitam eius a Radulpho
Monacho iuſſu Rabani Epifcopi, conſcriptam. adſert Surius, Tomo. 5. hac
die. Eandē paulo ante descripferat Mogo, ſive Mago Monachus & Pref-
byter, ex relatu quatuor eius diſcipularū, Sanctarū ſcilicet Agathæ, Teclæ,
Nane, & Eoliba. Nomē habuit a dilectione Liſt enim Germanicæ. Dilecta
ſignificat: Fuitque Abbatissa in Schouercheim & Bischöfzheim, in Ger-
mania circa annum Domini 760. Agunt de eadem Trittemius de uir. ill.
ord. S. Ben. lib. 3. c. 173. & Petrus Cratepolius de Epifcopis Germanie.